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Opinioni

Ne kemi audituar Pasqyrat financiare t& Shoqérise tregtare“LU & CO ENERGY
2011” Sh.P.K Ostren | Vogél Dibér, té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit
financiar (bilanci) me datén 31 Dhjetor 2017, pasqyrén e té ardhurave dhe e
shpenzimeve (pasqyrén e performancés), Pasgyren e ndryshimeve né kapitalin
neto dhe pasqyrén e flukseve ta mjeteve monetare pér vitin gé mbyllet me keté
daté, si edhe shénimet Per pasqyrat financiare, pérfshire njé pérmbledhje té&

politikave kontabél mé té réndésishme dhe shénime té tjera lidhur me to,

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare té pérgatitura, me njé besueshmeri te
aresyeshme japin nje pamje té vérteté dhe t€ drejté pér pozicionin financiar té
shogérisé tregtare “LU & CO ENERGY 2011” Sh.P.K Ostren | Vogél Dibér me
datén 31 Dhjetor 2017, t& performances financiare dhe flukseve té parave pér
ushtrimin e mbyllur, ne kéts daté,né pérputhje me Ligjin Nr. 9901,daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérite tregtare” dhe LigjinNr. 9228
daté,29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standartet
Kombétare té Kontabilitetit,

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin tong né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar
né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e
Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shoqgéria né
pérputhje me kérkesat etike Qé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave
financiare né Shqipéri, dhe kemi permbushur pérgjegjésité e tiera etike ne
perputhje me kéto kérkesa. Ne besojmeé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar
éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhena njé bazé pér opinionin

toné. @@“”
i




Pérgjegjésité e Drejtimit dhe e Personave t& Ngarkuar né lidhje me
Pérgaditjen e Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshta peérgjegjés pér peérgatitien dhe paragitjen e drejté t& pasqyrave
financiare n& perputhje me Standartet Kombétare te Kontabilitetit, dhe pér ato
kontrolle t& brendshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme per té béré t& mundur
pergatitien e pasqyrave financiare qé nuk pérmbaijné anomali materiale, gofté pér
shkak té mashtrimit apo gabimit,

Né pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi éshte pérgjegjés pér t& vierésuar
aftésiné e Shogérisé Pér t& vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése
eshté e zbatueshme, per céshtiet qé kané ta bé&jné me vijimésing dhe duke
pérdorur parimin kontabé| t& vijimésisé pérvec se né rastin kur drejtimi synon ta
likujdojé Shogériné ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér
reale pérveg sa mé sipér.

Ata gé jané té ngarkuar me drejtimin e shogérisé, jané pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e procesit t& raportimit financiar t& Shoqérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri t& areésyeshme lidhur me faktin nése
Pasqyrat financiare né térési nuk kané anomali materiale, pé&r shkak t& mashtrimit
apo gabimit, dhe té& léshojmé njé raport auditimi qe pérfshin opinionin tone.
Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk éshté njé garanci
Qe njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmoneé njé anomali
materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& Vijné si rezultat i gabimit ose | mashtrimit dhe konsiderohen
materiale nése, indiviualisht ose & marra sé bashku, pritet qgé né meényré té
arésyeshme té influencojné vendimet ekonomike t€ perdoruesve, t& marra
bazuar né kéto pasqyra financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marré &shté e mjaftueshme dhe
€ pershtatshme pér té dhéné bazat e opinionit toné t& auditimit.

AUDITUESI LIGJOR
BUJAR RAN

Tirane me 15/03/2018
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PASQYRAT FINANCIARE TF VITIT 2017

[ : vy ; VITI VITI
M il R S Bl RAPORTUES | PARAARDHES
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 4.387.768.00 5,770,139.64
I _Aktivet monetare .00 16,488.64
= Banka 0.00 16.488.64
> Arka 0.00 0.00
2 Derivative dhe aktive (& mbajtura pir tregtim 0,00 0.00
= Derivativey 0.00 0.00
= Aktivet ¢ mbajturg Per tregétim (.00 0.00
Taotali 2 0.00 16.488.64
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtrn 4.356,526.00 5,722,409.00
> Llogari ' Kérkesa te arkiétueshne 232 0.00 {00
> Llogari / Kérkesa 1 Hera & arkétueshine 442 0.00 0.00
> Instrumenia ié tiera borchi 445 4,11 1.824.00 5,076.819.00
> _Investime 6 tiera financiare { Energji ¢ shitur ) 41] 244,702.00 6545,590,00
Totali 3 4,3506,526.00 5,722,409.00
4 Inventari 0.00 .0
= Léndet e para 311 0.00 0.00
> _Prodhim né proces 32711 31.242.00 31.242.00
= Produkie 1@ garshme 701 0.00 0.00
Mallra pér rishitje 0,00 0.00
= _Parapagesa piér furnizime (.00 0.00
Totali 4 J1,242.00 J1,242.00
5_Aktive biologjike afatshkurtra 000 .00
6 Aktive afatshkurtra 1@ mbajtura pér rishitje 0.00 0.00
7 Parapagime dhe shpenzime 1 shiyra 0.00 0.4
S TOTALII AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 4,387.768.00 3,770,139.64
1] AKTIVET AFATGJATA 36,360,966.00 36,952,615.00
| Investimet linanciare afatpjata 0,00 0.00
> Plesmarrie 1 tfera ng sl 18 kemirolluara (1,00 0,00
> Aksione dhe investime 1 ljera né piesmaryje 0.00 0.00
>_Aksione dhe letra te tiera me viere 0,00 10,00
> Llowari / Kérkesa 1é arkétweshme afitejara (.00 (.00
Totali 1 0.00 (.00
2 Aktive afatgjnta materiale (.00 0100
= loka 0.00 0.00
= Neértesa 212 25.175.164.00 25,175, 164,00
= Makineri dhe Juaisje 213 1,162, 200,00 11,749 ,684.00
= _Aktive ¢ tiera afatgjata materiale 218/2 23.602.00 27.767.00
| Totali 2 36,360,966.00 36.952,615.00
3 Ativet biologjike afatgjata 0.00 .00
4 Aktive afatgjatn jo materiale (.00 00,00
Emii | mire (.00 {100
= Shpenzimet ¢ zhvillimi (.00 (.00
= Aktive 18 tiera afedgiata fomateriale 1.0 0.00
Tutali 4 0,00 0,00
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0,00 (.00
6 Aktive (é tjera afatgjata 0.00 0.00 |
(.00 0.00
TOTALI I AKTIVEVE AFATGIATA (11) 36,360,966.00 36,952.615.00
TOTALL AKTIVEYAH A1) 40,748.734.00 | 42.722.754.64
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PASQYRAT FINCIARE TE VITIT 2017

5 R VITI VITI
NR DETYRIMET DHE KAPITALI SHENIME RAPORTUES | PARAARDHES
I DETYRIMET AF ATSHKURTRA 20,507,596.00 15,043,223.35
I Derivativet .01 0.00
2 Huamarjet 0.00 0.00
> Huate dhe obligacionet afatshkurira (.00 (.00
Kthimet / ripagesat ¢ huave afatpiate 33,261,166.00 40,711,778.65
= Bono té kanvertueshme .00 0.00
Totuli 2 33.261,166.00 40,711,778.65
3 Huat dhe parapagimet (.00 0.00
> Te pague.ﬁ'mu'_J-m’aj_ﬁn'm'.mrf}'i-'t' 401 1,535,000.00 760,000.00
[ = 1¢ pagueshme ndaj punonjésve 431 28.458.00 28,344.00
= Detyrimer tatimore 443 (.00 (.00
> Hua 1€ tjera ( RADIKA ) 167 18,944,138.00 | 1425487935 |
> Dividente pér tu paguar (1.00) 0.00
> Parapagime 1¢ arkétuara (Interesa Bankare ) 0.00 0.00
et g 20,507,596.00 | 15,043,223.35
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0.00 0.00
5 _Provizionet afatshkurtra 0.00 .00
TOTALIL I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) (.00 .00
1] DETYRIMET AFATGJATA 0.00 .00
| Huate afatgjata 0.00 0.00)
= _Hua bono dhe detvrime nga qeraja financiare 0.00 0.00
> Bono 1é konvertueshme 0.00 0.00
Totali 1 0,00 (.00
2 Huamarje té tjera afatgjata 0.00 0,00
3 _Provizionet afatgjata 00,00 0.00
4 Grantet dhe t& ardhurat ¢ shivra 0.00 (.00
TOTALI 1 DETYRIMEVE AFATGIATA ( 11 ) {IR1]]] 0.00
TOTALIIDETYRIMEVE  ( 1+11) 53,768,762.00 | 55,755,002.00
i KAPITALI 100,000.00 100, 000.00
| Aksionet e pakicés (PF té konsoliduars) 0.00 0.00
2 Kapitali aksioneréve tg shog. meme (PF 1 kons.) 101 25,175.164.00 25,175, 164.00
|| 3 Kapitali aksionar 100,000,00 100.000.00
4 Primi aksionit (.00 0.00
5 Njisite ose aksionet e thumyl:il {Negutive) 000 v.ug
U Mezerval statutore 063 0.00 0.00
7 Rezervat ligjore 1061 0.00 (.00
8 Rezervat e tjera 1068 (.00 01.00
9 Fitimet ¢ pa shpérndara =38,307.411.00 =37.063.979 36
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 12,219.00 -1,243,432.00
| TOTALI KAPITALIT (111 ) -13,020,028.00 | -13,032,247.36
TOTALI L DETYRIMEVE E KAPITALI H+111) 40,748,734.00 42,?21.754,’5#
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2017

( Bazuar né klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyrés )

NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE T vl "
RAPORTUES | PARAARDHES
| |Shitjet neto ( energji ) 5,611,643.00 6,438,938.00
2 [T€ ardhura t& tjera nga veprimtaria ¢ shfrytézimit 0.00 1.300,000.00
3 |Ndryshime n& inventarin produkiet gatshme e prodhimit ng proges 0.00 2,600,000.00
4 |Materialet e konsumuara 0.00 (1L.00
5 |Kosto e punés 1,346,485.00 1,272,872.00
Pagat e personelit 1.153.800.00 1,090.722.00
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetésore 192,685.00 182.150.00
6 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 591,649.00 618.404.00
7 |Shpenzime & tjera furnitura + trajtime + dieta + komision 3,661,290.00 4.491,094.00
8 Totali shpenzimeve ( shumat 3- 7) 5,599.424.00 8,982.370.00
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (142+/-3-8) 12,219.00 -1,243,432.00
10 [T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 0.00 0.00
Il |T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesémarrjet 0.00 0.00
12 |T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare 0.00 0.00
121 ;:;;;;cif:ﬂv shpenz. financ. nga inves. 1¢ lfera financ. 0.00 0.00
122 |7¢ ardhurat dhe shpenzimer nga interesat
|23 |Fitimet (Humbjet) nga kursi kémbimit 0.00 0.00
124 | T¢ ardhura dhe shpenzime 1¢ tjera financiare 0.00 0.00
I3 [Totali i t¢ Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0.00 0.00
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+4/-13) 12,219.00 -1,243.432.00
|5 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0.00 (.00
16 [Fitimi (humbja) neto ¢ vitit financiar (14-15) 12,219.00 -1,243,432.00
17 |Elementét ¢ pasqyrave t€ konsoliduara 0.00 0.00

AUDITUAR NGA
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR METODA DIREKTE PER VITIN 2017 f

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE | PERIUDHA PERIUDHA

. RAPORTUESE, PARAARDHESE
Fluksi monetar nga veprimtarité ¢ shfrytézimit
Mietet monetare ( MM ) t& arkétuara nga klientét 6,812,590.00 8,299.526.00

MM t€ paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve 1.356.669.00 1.550.870.00
" MM té ardhura nga veprimtarite 5,455,921.00 6,748,656.00
Interesi i paguar 2,372.264.00 3.523.882.00
L[ Tatim mbi fitimin i paguar 0.00 0.00 |
i'[ MM neto nga veprimtarite ¢ shfrviézimit -2,372,264.00 -3,523.882.00
" Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja ¢ njésisé sé kontrolluar X minus paraté ¢ Arkétuara 0.00 0.00
"_ Blerja e aktiviteteve materiale 0.00 0.00 "
ﬂ» T€ ardhurat nga shitja e paisjeve (.00 0.00 "
Interesi i arkétuar 0.00 (.00
| [Dividentét e arkétuar 0.00 0.00 B
‘l|| MM neto t¢ pérdorura né veprimtarité investuese 0.00 0.00
“ Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
T¢ ardhura nga emétini i kapitalit aksionar 0.00 0.00
" Té ardhura nga huamarrje afatgjata -2,566,939.36 -3.175.991.66 ‘
" Pagesat ¢ detyrimeve & gerasé financiare (.00 0.00 <“
Dividenté & paguar (.00 0.00
"' Tatime dhe taksa -500.229.00 4772400 |
h’ MM neto té pérdorur ne veprimtarité financiare -3,067,168.36 -3.223.715.66
" Rritja / Rénia neto e mjeteve monetare -16,488.64 -1,058.34 "
‘L Mijetet monetare né fillim & periudhés kontab@l 16,488.64 17,546.98
Mjetet monetare né fund (@ periudhis kontabél 0.00 16,488.64

AUDITUAR NG #@@"
AUDITUES 3
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